
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.584 NATAL, 21 DE JANEIRO DE 2020 • TERÇA-FEIRA 

   
  
 

Portaria nº 30/2020 - GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe conferem o artigo 8º, inciso XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei 

Complementar Federal de nº 80/1994, 

  

CONSIDERANDO as férias concedidas ao Defensor Público THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula 

nº 197.820-9, titular da 1ª Defensoria Pública de Nova Cruz, para o período de 22 de janeiro a 20 de fevereiro de 

2020, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo n
o  

1670/2019; 
  
RESOLVE: 

  
Art. 1º. DESIGNAR, provisoriamente, o Defensor Público FAUZER CARNEIRO GARRIDO 

PALITOT, matrícula nº 215.065-4, para atuar como coordenador do Núcleo Sede de Nova Cruz/RN, no período 

22 de janeiro a 20 de fevereiro de 2020; 
  

Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.584 NATAL, 21 DE JANEIRO DE 2020 • TERÇA-FEIRA 

   
  
 

Portaria nº 31/2020 – GDPGE 

  

  

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da 

Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 

  

CONSIDERANDO o disposto na portaria nº 631/2019-GDPGE, publicada no Diário Oficial do 

Estado no dia 10 de dezembro de 2019, bem como os documentos juntados ao processo administrativo 

n° 132/2020 e a decisão colacionada às fls. 1056/1060 dos autos do processo administrativo nº 

8.284/2013; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. C O N V O C A R o candidato VINICIUS ARAÚJO DA SILVA para tomar posse no cargo 

de Defensor Público Substituto do quadro da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

no dia 22 de janeiro de 2020, às 10h, na sede administrativa da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias 

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 


